

Аскер уулу Нурлан атындагы жалпы билим берүү орто мектебинин

МЕКТЕП ПАРЛАМЕНТТИ

Биздин максат:

Ар бир мектеп окуучусуна билим алууга ыңгайлуу шарт түзүү, өз алдынча өнүгүү, ар бир окуучунун коомдук жана спорттук мелдештерге активдүү катышуусу, окуучулар арасында көйгөйлүү маселелерди чече билүү

Биздин багыт: Мектеп ичинде ар турдуу иш чараларды уюштуруу, түрдүү проектилер менен иштөө, окуучулардын мектеп ичиндеги тартиби, тазалыгына көз салуу.

- Чыгармачыл окуучулардын эмгектерин жайылтуу жана башка окуучулар менен биргеликте иштөө.
- Проектилер менен иштөөгө карата пландуу иштерди аткаруу, маданий -массалык иштерди уюштуруу, санитардык-гигиеналык талаптарды сактоого багыт берүү.

Мектеп парламентинин жылдык ПЛАНЫ

2021-2022-окуу жылы

Сентябрь	*Парламент мүчөлөрүнүн милдеттерин бөлүштүрүү. *Жылы бою аткарыла турган иштерди пландоо *Мектеп жетекчилиги менен биргеликте аткарылуучу иштерди пландоо *Мектептин уставында көрсөтүлгөн окуучулар үчүн милдеттердин аткарылышын көзөмөлдөө. * Тил майрамын өткөзүү. *Жылдын мыктыларын тандоо критерийлери менен окуучуларды тааныштыруу.
Октябрь	*Карылар кунун откоруу *«Мугалимдер кунун» откоруу *Мектептин айлана- тегерегин тазалоо *Мектеп турмушунда болуп жаткан ийгиликтерди жарыялоо *«Биз жол эрежесин сактайбыз» темада тизим өткөзүү. *Гүл түшүм майрамын 1-7-класстар арасында өткөрүү. 8-11-класстар « Мектеп айымы жана мектеп мырзасы» *Парламенттин мектеп ичиндеги көзөмөл жүргүзүүсү (мектеп формасын сактоо)
Ноябрь	*Кенже класстар менен иш алып баруу Дени сак жашоого угуттоо -майрамдык кече уюштуруу (Куурчак театр) *Мектеп тартибинин сакталышы боюнча рейд жүргүзүү

	<p>*Мектеп ичинде өткөрүлүүчү олимпиадага даярдык көрүү</p> <p>*Окуучулар үчүн профилактикалык чогулуш өтүү</p> <p>*Пармалеттин мектеп ичиндеги көзөмөлү (айлана- тегеректи тазалоо)</p>
Декабрь	<p>*“Ден соолук” -конференция өткөрүү</p> <p>*«Жаны -жыл 2023» макет, сүрөт көргөзмөсүн уюштуруу.</p> <p>*«Жаны жыл 2023» дубал газета конкурсун жарыялоо</p> <p>*“Эн мыкты жаны жылдык кооздолгон кабинет” конкурсун жарыялоо.</p> <p>*Мектеп формасынын сакталышы боюнча рейд жургузуу</p> <p>*Жаны жылдык кече өткөрүү</p>
Январь	<p>*Окуу кабинеттериндеги тазалыктын сакталышы боюнча жалпы жыйынтык чыгаруу</p> <p>*Каникул учурунда окуучулардын маданий жактарда саякаттоосуна багыт көрсөтүү</p> <p>* Акыл ордо* таймашы.</p>
Февраль	<p>*14-февраль жылуу сезим тартуулоо күнү.</p> <p>* 23-февраль «Кана эмесе жигиттер»</p>
Март	<ul style="list-style-type: none"> • Мектеп формасынын сакталышы боюнча рейд жүргүзүү • 8-март аялдардын эл аралык майрамын өткөрүү • Парламенттин мектеп ичиндеги көзөмөлдү жүргүзүүсү. • 15-март «Апалардын майрамы» • 21-март Нооруз майрамы.
Апрель	<p>Окуу кабинеттеринин сакталышы боюнча рейд жүргүзүү</p> <p>12- апрель Космонавтика күнүн өткөрүү</p>
Май	<p>Жениш күнүнө карата майрамдык кече даярдоо</p> <p>Согуштун ардагерлерине майрамдык маанай тартуулоо</p> <p>9-11- класстардын бүтүрүү кечелерине жардам көрсөтүү</p> <p>“Жылдын мыктысы” конкурсунун жыйынтыгын чыгаруу</p> <p>Парламенттин ишине активдүү катышкан окуучуларга ыраазычылык билдирүү</p> <p>Парламенттин жылдык ишинин анализин чыгаруу.</p>